2

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2023                                                                               № 10/10
   пгт Афанасьево

	О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа

Кировской области от 19.10.2022 № 2/7

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Афанасьевского района от 24.03.2023 № 02-03-2023/Прдп67-23-20330003, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 19.10.2022 № 2/7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа

Глава Афанасьевского
муниципального округа
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

                                                                              Приложение
к решению Думы Афанасьевского муниципального округа
от 21.06.2023 № 10/10
Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Афанасьевского муниципального округа
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области
1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории Афанасьевского муниципального округа;

2) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства на территории Афанасьевского муниципального округа и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
___________

30.05.2023\9:47:18D:\MyDocuments\Дума\Решения 2023 года\D212.doc
30.05.2023\9:47:18D:\MyDocuments\Дума\Решения 2023 года\D212.doc